

Rehtori Ilkka Virtanen
Vaasan yliopisto

Vaasan yliopisto - omaleimainen ja tehokas Suomen tulevaisuuden tekijöiden kouluttaja

Vaasan yliopisto on toiminut neljännesvuosisadan ajan. Yliopisto aloitti toimintansa kauppakorkeakouluna. Kauppakorkeakoulun perintö näkyy vieläkin vahvana: kaksi yliopiston neljästä tiedekunnasta on kauppatieteellistä ja kaksi kolmasosaa perustutkinto-opiskelijoista on suorittamassa ekonomin tutkintoa. Vuonna 1980 alkanut korkeakoulun monialaistuminen ja kehitys kohti yliopistoa on tuonut yliopistoon myös humanistisen ja yhteiskuntatieteellisen koulutusalan. Teknillis-taloudellinen koulutus kuuluu niin ikään yliopiston koulutustarjontaan, toisaalta omana teollisuus-ekonomikoulutuksena, toisaalta yhteistyössä Teknillisen korkeakoulun kanssa toteutettavan diplomi-insinöörikoulutuksen muodossa.

Vaasan yliopiston koulutusprofiili on muotoutunut korkeakoulun asteittaisen kehityksen ja monialaistumisen myötä. Tänäpäin yliopisto on taloudellista erityisosaamista, kommunikaatiovalmiuksia ja kansainvälistymisen edellyttämää eri maiden kulttuurien tuntemusta omaavien yhteiskunta-, talous- ja tuotantoelämän asiantuntijoiden koulutukseen ja vastaavien alojen tutkimukseen painottunut yliopisto. Asioita tarkastellaan usein monitieteisesti, yli oppiaine- ja tiedekuntarajojen. Tieteellisen ajattelun ja tieteellisen menetelmän käytön korostaminen myös selkeän ammattikuvan omaavien alojen opetuksessa on yliopiston koulutuspolitiikan peruslähtökohta.

Vaasan yliopiston 2600 opiskelijaa edustavat vain runsasta 2 % maamme korkeakouluopiskelijoista. Yliopiston suhteellisen pieni koko on opiskelijalle monessa suhteessa etu: kurssitoverit ja opettajat tulevat opiskelun myötä tutuiksi, opiskelija kokee läheistä välittämistä ja huolenpitoa opiskelunsa kuluessa, erityisesti kriittisessä loppututkielman tekovaiheessa jne. Ja tulokset puhuvat puolestaan: Vaasan yliopistolla on yksi parhaista peruskoulutusjärjestelmistä maassamme. Vaasan yliopistosta valmistutaan 1 - 2 vuotta nopeammin kuin maamme korkeakouluista keskimäärin, tutkintojen määrä suhteessa sisäänottomääriin on huippuluokkaa eikä opintojen keskeyttämisistä ole muodostunut yliopistossa ongelmaa.

Vaasa on myös opiskelukaupunkina mielenkiintoinen. Kaksi muuta (ruotsinkielistä) korkeakoulu-yksikköä ja monet keskiasteen oppilaitokset takaavat kaupunkiin vilkkaan opiskelijaelämän. Opiskelijoiden asuntotilanne on maamme parhaita, sekä asuntojen määrän että laadun suhteen. Vaasa on vanha, mutta elävä kulttuurikaupunki ja myös maamme vilkkaimpia matkailukaupunkeja. Urheilulajeista erityisesti yleisurheilua ja palloilulajeja harrastetaan voimallisesti.

Suomi tarvitsee jatkossakin hyvin koulutettuja eri alojen taitajia. Vaasan yliopiston koulutusalat edustavat niitä aloja, jotka ovat keskeisen tärkeitä entistä paremman tulevaisuuden rakentamisessa Suomelle. Tule opiskelemaan Vaasan yliopistoon hankkiaksesi itsellesi hyvät valmiudet osallistua tähän rakennustyöhön.

(Vaasalaisten koulutusyksiköiden abi-info, 1993.)